VII. Excepit Appion: Nonne tibi videtur idem  
esse, sive per magiam ea potiaris, sive per verbo-  
rum suadela? Respondi ego: Non omnino par  
est: multum quippe distat unum ab altero; qui  
enim invitam mulierem per vim magiæ cogit, tan-  
quam insidiator pudicæ gravissimas dabit pœnas:  
qui vero sermone persuasit, atque in ejus arbitrio  
ac voluntate posuit electionem, is non intulit vim.  
Minus autem, opinor, punietur qui suavitatem  
magiæ coegit. Quocirca si quidem persuadere potes,  
gratiam habebis compos factus: aliter vero dulcius  
mihi mori quam nolentem vi adigere.

VIII. Et Appion vere dubius animi dixit: Quid  
me tibi effari oportet? Interdum enim quasi amoris  
impatiens frui desideras; interdum vero, quasi non  
ames, metum anteponeis cupidini, et existimas,  
quod, si persuaseris, impune tanquam qui non  
peccaveris evades; sin vero per magicam vim com-  
pos voti fias, pœnas dabis. Sed ignoras, cujuscun-  
que negotii finem judicari, et factum, non facti  
modum expendi. Et vero tu si adulterium commi-  
seris, nunquid, per magiam compos, tanquam im-  
pius condemnaberis, per suasionem vero, ab adul-  
terii peccato absolveris? Et ego respondi: Cum  
amem, omninoque mihi proponam frui amata, ne-  
cesse quidem est ut alterum eligam, malim vero,  
si facultas est, adulatione uti, quam magia. Sed  
nec blanditiis facile erit mulierem ad consensum  
adducere, valde enim sapientiæ studiosa est.

IX. Et Appion: Eo magis, inquit, bona me spes  
habet, posse ei persuaderi, quemadmodum cupis;  
si cum ea colloqui detur. Ego respondi, fieri nequit.  
Appion autem sciscitatus est, num posset ad eam

#### VARIE LECTIONES.

<sup>88</sup> ἀπειθήσαντες CI, Ottoboniani ἀπειθείσαντες idem valet, ἀπελθήσαντες C. <sup>89</sup> φλεγόμενα O, mendose. <sup>90-91</sup> O legit in indicativo ἔχει. <sup>92</sup> μαγείαν C. Tum ἐπὶ μοιχεία O. <sup>93</sup> Leg. μαγεία c. D, cl. capp. 7 et 8. <sup>94</sup> ἐπιτυχῶν C. Verum jam vidit S. Idem πείσας mendose. <sup>95</sup> ἡδίων S. O, ἡδαιόν C. <sup>96</sup> αἰρῶν O. <sup>97</sup> ὀφείξειν O. <sup>98</sup> ἀσεθῆσας C. <sup>99</sup> εἰ addidi c. O: quam particulam deesse jam suspicatus est S. <sup>100</sup> Ita S, πείσειν C. O.

scribi. Et ego dixi id quidem fieri posse. Tum Appion : Jam nocte hac conscribam libellum, inæchiæ laudem ; quem tu a me acceptum ad eam mittes ; et spero quod flexa consentiet. Atque Appion compositam eam epistolam mihi dedit, de qua nocte ista cogitavi quamque opportune recordatus sum me habere una cum aliis libellis, quos mecum defero. Hæc cum narraſsem, astantibus ostendi epistolam, cupidisque audire recitavi. Legens autem dixi : Hæc est, o viri, Græcorum disciplina, quæ largam præbet ad audaciter peccandum occasionem. Epistola vero ita habebat.